
    

    

 
 
 
 
 
                 REPUBLIKA HRVATSKA 
      KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA           

                   Odbor za izbor i imenovanja      
                                                                        

KLASA: 024-07/24-01/28 
URBROJ: 2140-04/9-24-1 
Krapina,  19. lipanj 2024 
 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst), sazivam 13. sjednicu Odbora za izbor i 
imenovanja koja će se održati  
 
 

u srijedu,  26. lipnja 2024. godine s početkom u 8:30 sati 
 
Sjednica će se održati u zgradi Poslovno-tehnološkog inkubatora Krapinsko – zagorske 
županije,  Krapina, Bobovje 52/G. (II. kat). 
 
Za sjednicu predlažem slijedeći   

 
 

D N E V N I   R E D 
 

1. Nacrt prijedloga rješenja o imenovanju članova/članica Savjeta za razvoj civilnog društva 
Krapinsko-zagorske županije i njihovih zamjenika/zamjenica 

2. Pitanja i prijedlozi 
 
 
 
 
Molimo članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
 
        Za točnost otpravka                                                            PREDSJEDNICA ODBORA 
            PROČELNIK                                                                           Laura Cajhen, v.r. 
            Karlo Frljužec 
           
 
 
 
 

+*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*qkc*oEa*osw*cvA*oab*pBk*- 
+*yqw*knm*oxA*Duy*yni*krn*ajm*yit*fwa*jus*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*lhz*Dva*rcw*iCg*iEg*zfE*- 
+*ftw*oBD*tva*ucw*mCg*nBE*BAl*rjb*awa*lqg*onA*- 
+*ftA*cza*jug*boy*Arv*xFA*jmi*sht*myg*klt*uws*- 
+*xjq*jnc*ydt*Bqy*gds*BEy*Ecj*rkf*wrm*ktj*uzq*- 
 

 



    

    

DOSTAVITI: 
 

1. Laura Cajhen, predsjednica 
2. Matija Kraševac, zamjenik predsjednice 
3. Ana Kruhak, članica  
4. Laura Horvat, članica 
5. Kristina Jambrečić, članica 
6. Ivan Šantek, član 
7. Ivka Pavlinić, članica 

 
8. Županijski savjet mladih, predsjednica Mihaela Visinski 
9. Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, pročelnik Karlo Frljužec, 
10. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade, pročelnica 

Martina Gregurović Šanjug  
11. Damir Galoić, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine 
12. evidencija 
13. pismohrana 
 

         
 
 
              

O tome obavijest:                               
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković,   
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić, 
4. župan Željko Kolar,  
5. zamjenica župana Jasna Petek. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                  
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
CIVILNO DRUŠTVO I MLADE      
KLASA: 029-01/23-01/06 
URBROJ: 2140-09/07-24-20 
Krapina, 17. lipnja 2024.  
 

                                                                                       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA KZŽ 
                                                                                      Odbor za izbor i imenovanja 

 
 
PREDMET:    Nacrt prijedloga rješenja o imenovanju članova/članica Savjeta  
                                               za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije i  
                                               njihovih zamjenika/zamjenica 
                      
PRAVNI TEMELJ:  Točka V. Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva  
                                               Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko- 
                                               zagorske županije“, broj 24/14 i 41/18) 
 
NADLEŽNOST ZA   Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije 
DONOŠENJE:   
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                               društvo i mlade – Odboru za izbor i imenovanja 
                                               Odbor za izbor i imenovanja – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 
                  Sukladno točki 5. Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 24/14 i 
41/18), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije imenuje članove Savjeta i njihove 
zamjenike na prijedlog: župana iz reda upravnih tijela i županijskih ustanova/društava te 
Odbora za izbor i imenovanja Županijske skupštine iz reda udruga i drugih organizacija 
civilnog društva iz područja: demokratizacije, vladavine prava, zaštite i promicanja ljudskih 
prava, razvoja obrazovanja, kulture, športa i tehničke kulture, djelovanja mladih, skrbi o djeci 
i obitelji, socijalne skrbi i unapređenja položaja osoba s invaliditetom, djelovanja udruga 
proizašlih iz Domovinskog rata, zaštite zdravlja, okoliša i unapređenja kvalitete življenja te iz 
reda sindikata i udruge poslodavaca.  



Sukladno odredbama Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-
zagorske županije  nadležni Upravni odjel raspisao je Javni poziv za isticanje kandidata za 
članove/ice Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije (KLASA: 029-
01/23-01/06, URBROJ: 2140-09/8-23-1, od 12. listopada 2023. godine te je Rješenjem 
Županijske skupštine (KLASA : 029-01/23-01/06,  URBROJ: 2140-02-24-13, od 6. ožujka 
2024. godine imenovano osam (8) članova/ica i njihovih zamjena/ica. Tri područja djelovanja 
ostala su nepokrivena.  
 

 Temeljem točke VII. Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva, Upravni 
odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade objavio je novi Javni 
poziv za isticanje kandidatura za članove Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-
zagorske županije (KLASA: 029-01/23-01/06, URBROJ: 2140-09/07-24-17, od 8. travnja 
2024. godine) za područja socijalne skrbi i unapređenja položaja osoba s invaliditetom, zaštite 
zdravlja, okoliša, i unapređenja kvalitete življenja i iz reda sindikata i udruge poslodavaca.  
              

Javni poziv bio je objavljen na službenim mrežnim stranicama Krapinsko-zagorske 
županije 8. travnja 2024. godine, rok za prijavu je bio do 22. travnja 2024. godine te je isti 
produžen zaključno do 20. svibnja 2024. U navedenom roku pristigle su tri (3) prijave 
kandidata za članove Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije. Popis 
zaprimljenih prijava nalazi se u privitku. 
 
                U skladu s odredbama Odluke, Savjet ima jedanaest (11) članova od kojih tri (3) 
predstavnika upravnih tijela i županijskih ustanova/društava i osam (8) predstavnika udruga i 
drugih organizacija civilnog društva. Svaki član/ica Savjeta ima zamjenika/cu. 
 
                 Zadaće Savjeta definirane točkom 2. Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog 
društva Krapinsko-zagorske županije su: 
- sudjelovanje u kontinuiranom praćenju i analizi javne politike koja se odnosi i/ili utječe na 

razvoj civilnog društva i međusektorsku suradnju; 
- izrada nacrta prijedloga Županijske strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj 

civilnog društva; 
- sudjelovanje u davanju mišljenja o nacrtima propisa kojima se utječe na razvoj civilnog 

društva te u organizaciji primjerenog načina uključivanja i sudjelovanja organizacija 
civilnog društva u rasprave o propisima, strategijama i programima koji na razini 
Županije, ali i na nacionalnoj te europskoj razini utječu na razvoj i djelovanje civilnog 
društva, te na suradnju s javnim i privatnim sektorom; 

- suradnja u planiranju prioriteta županijskih programa dodjele financijskih potpora 
projektima i programima organizacija civilnog društva iz sredstava županijskog proračuna 
te analiza godišnjeg izvješća o financiranim projektima i programima organizacija 
civilnog društva; 

- i druge zadaće kojima se ostvaruje osnovna svrha djelovanja Savjeta, a obuhvaćeni su 
ciljevima Županijske strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 

 
 

Sukladno odredbama Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva 
Krapinsko-zagorske županije, nadležni upravni odjel pregledao je prijave pristigle na javni 
poziv, utvrdio ispunjavanje formalnih uvjeta iz javnog poziva te utvrdio kako je od pristiglih 
prijava 3 važećih kandidatura i to: u području socijalne skrbi i unapređenje položaja osoba s 
invaliditetom kandidature Svjetlane Pripeljaš i Nade Smrekar ispred Društva multiple 
skleroze Krapinsko-zagorske županije, u području zaštite zdravlja, okoliša i unaprjeđenje 



kvalitete življenja kandidature Avelina Fijačka i Ivane Posarić ispred Gljivarskog društva 
Medenka iz Zlatara te iz reda sindikata i udruge poslodavaca kandidature Ivane Halužan i 
Ivanke Stanković.  

 
Rješenjem Županijske skupštine (KLASA : 029-01/23-01/06,  URBROJ: 2140-02-24-

13, od 6. ožujka 2024. godine imenovano osam (8) članova/ica i njihovih zamjena/ica, između 
ostalog ispred Zagorske razvojne agencije članicom je imenovana Katarina Plancutić, a 
zamjenikom članice Ivan Sviben. Obzirom da je imenovanoj članici prestao radni odnos u 
Zagorskoj razvojnoj agenciji, potrebno je istu razriješiti dužnosti i imenovati novog člana/icu i 
zamjenu člana/ice. 

 
Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine, na temelju popisa važećih 

kandidatura, predlaže Županijskoj skupštini izbor tri člana/ice Savjeta i njihovih zamjenika.  
 
Kako bi se u Savjet za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije mogli 

imenovati predloženi kandidati/inje, sukladno odredbama Odluke o osnivanju Savjeta za 
razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije, predlaže se Odboru za izbor i 
imenovanja da utvrdi prijedlog imenovanja tri člana/članice Savjeta za razvoj civilnog društva 
Krapinsko-zagorske županije i njihovih zamjenika iz redova predstavnika udruga i drugih 
organizacija civilnog društva, prijavljenim na javni poziv za isticanje kandidatura za 
članove/članice Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije i njihove 
zamjenike.  

 
 
                                                                                                        PROČELNICA 
                                                                                             Martina Gregurović Šanjug      
 
 
 
Prilozi: 
 
- Zaključak o izmjenama zaključka župana 
- Prijedlog rješenja o imenovanju članova/članica Savjeta za razvoj civilnog društva i 

njihovih zamjena 
- popis zaprimljenih kandidatura 
- prijave kandidata/kandidatkinja 

 
 
                                   





POPIS ZAPRIMLJENIH KANDIDATURA ZA ČLANOVE/ICE  
SAVJETA ZA RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA KZŽ 

 
Red. 
br. 

 
P O D R U Č J E 

IME I PREZIME 
ČLANA/ICE 

NAZIV UDRUGE 

IME I PREZIME 
ZAMJENIKA/ICE 
NAZIV UDRUGE 

PRILOŽENI SVI 
OBRASCI 

PRIJAVE 
UDOVOLJAVAJU 

 

 
1.  

Socijalna skrb i 
unapređenje 
položaja osoba s 
invaliditetom 

Svjetlana Pripeljaš, 
Društvo multiple 
skleroze KZŽ, 
Zabok 

Nada Smrekar, 
Društvo multiple 
skleroze KZŽ, 
Zabok 

 
DA 

 
DA 

2.  
    

Zaštita zdravlja, 
okoliša i 
unapređenje 
kvalitete življenja 

Avelin Fijačko, 
Gljivarsko društvo 
Medenka Zlatar 

Ivana Posarić, 
Gljivarsko društvo 
Medenka Zlatar 

 
DA 

 
DA 

 
3.  

Sindikat i Udruga 
poslodavaca 

Ivana Halužan, 
Sindikalna 
podružnica 
zaposlenih u 
upravnim tijelima 
KZŽ 

Ivanka Stanković, 
Sindikalna 
podružnica 
zaposlenih u 
upravnim tijelima 
KZŽ 

 
DA 

 
DA 

 







































































































              
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:  
Krapina, ___ 
 
 

Na temelju točke 5. Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 24/14 i 41/18) članka 
17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na svojoj _____ sjednici, održanoj ________2024. godine 
donijela je 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova/članica Savjeta za razvoj civilnog društva  

Krapinsko-zagorske županije i njihovih zamjenika 
 

I. 
U Savjet za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije imenuju se: 
 

1. Svjetlana Pripeljaš i zamjenica Nada Smrekar ( u području socijalne skrbi i 
unapređenje položaja osoba s invaliditetom) 

2. Avelin Fijačko i zamjenica Ivana Posarić ( u području zaštite zdravlja, okoliša i 
unaprjeđenje kvalitete življenja) 

3. Ivana Halužan i zamjenica Ivanka Stanković (predstavnice sindikalne podružnice 
zaposlenih u upravnim tijelima KZŽ) 

 
II. 

Katarina Plancutić, članica i zamjenik  Ivan Sviben, razrješuju se dužnosti članice i zamjenika 
članice Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije. 
 

III. 
Ivan Sviben imenuje se članom, a Ivana Šalković zamjenicom člana Savjeta za razvoj civilnog 
društva Krapinsko-zagorske županije. 
 

 
IV. 

Zadaće Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije utvrđene su Odlukom 
o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 24/14 i 41/18). 
 
 
 



 
V. 

Ovo rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
                                                                                              PREDSJEDNIK  
                                                                                    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                 Zlatko Šorša 
 
    DOSTAVITI: 
 

1.  Osobama iz točke I.,II. I III. ovog Rješenja, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  
3. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, 

za objavu 
4. Za zbirku isprava 
5. Za prilog zapisniku 
6. Pismohrana. 

 
 

 


	Poziv na 13. sjednicu Odbora za izbor i 
imenovanja
	1. Nacrt prijedloga rješenja o imenovanju članova/članica Savjeta za razvoj civilnog društva 
Krapinsko-zagorske županije i njihovih zamjenika/zamjenica


